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Til Programutvalgets medlemmer 

INNKALLING TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING 

Onsdag 11. april 2018 kl. 09:00 – 11:00 i Armauer Hansens hus, rom 437, 4. etg 

SAKSLISTE 

Godkjenning av innkalling, referat fra 7. februar 2018 og saksliste 

11/18 Praksiskoordinering på ernæringsstudiene (D) 

Det er behov for økt koordinering av praksisen på studieprogrammene. Programsensor ga 
tydelig uttrykk for dette i sin rapport i 2016, og det fremkom også i studiebarometeret 2017, 
samt i henvendelse fra fagutvalget (EFU) i februar 2018. PU-leder har skrevet en henvendelse til 
fakultetet. Diskusjonssak. Brev til fakultetet vedlagt. 

12/18 Opptakskomiteer masterprogram human og klinisk ernæring (V) 

Vedtaksforslag: Programutvalget oppnevner Robin Ørnsrud, Jutta Dierkes og Guro Akre som 
opptakskomite for masterprogram i human ernæring våren 2018. Programutvalget oppnevner 
Mette Morken, Jutta Dierkes og Guro Akre som opptakskomite for masterprogram i klinisk 
ernæring våren 2018.  

13/18 Evalueringsplan emner på K1 og K2 (O) 

I henhold til vedtak i forrige møte i programutvalget skal alle emner som inngår i 
studieprogrammene, og da spesielt emnene på K1 og K2. Siri Trosvik orienterer om 
planen.   

14/18 Status underviserkrefter (D) 

Jutta Dierkes orienterer om status for underviserkrefter de kommende 

semestrene. 

15/18 Søknad om insentivmidler 
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Programutvalgene og instituttene er bedt om å søke om insentivmidler. Dierkes har skrevet en 
søknad om midler som skal brukes til utstyr til ferdighetssenter for ernæringsstudenter. Søknad 
vedlagt.  

16/18 Avslutningsseremoni masterprogram  

Det planlegges avslutningsseremoni for masterstudenter på human og klinisk ernæring fredag 
22. juni kl 12:00 i auditoriet i Armauer Hansens hus. Det kommer snart invitasjon til medlemmer
i programutvalget og alle andre tilknyttet studieprogrammene.

Neste programutvalgsmøte 

30. mai 2018

Eventuelt 

Jutta Dierkes (s) 
leder 

Guro Akre (s) 
sekretær 
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REFERAT MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING 

Onsdag 7. februar 2018 kl. 09:00 – 11:00 i Armauer Hansens hus, rom 437, 4. etg 

Tilstede: Jutta Dierkes, Berit Falk Risvold, Teresa Haugsgjerd, Ottar Nygård, Randi Tangvik, Synnøve 
Næss, Andrea Kålås, Sigrid Isdal, Siri Torsvik, Guro Akre.  

Frafall: Robin Ørnsrud, Marion Kusche-gullberg 

Referat fra 6. desember 2017 godkjent 

En sak meldes til eventuelt 

SAKSLISTE 

Godkjenning av innkalling, referat fra 6. desember 2017 og saksliste 

Godkjent 

1/18 PU seminar og emneansvarligseminar (O) 

Dato for fakultetets PU-seminar er 22. mars. Det blir snart sendt ut invitasjoner. Vi planlegger 
ernærings-seminar for undervisere og PU 21. mars. Programsensor kommer begge dager, og 
invitasjoner er sendt ut.  

2/18 Opprettelse av nye emner: NUTR203 og NUTR204 

Programutvalget nedsatte høsten 2017 en arbeidsgruppe som skulle se på organiseringen og 
strukturen av undervisning i bachelorprogram i human ernæring. I henhold til arbeidsgruppens 
plan foreslås det å slå sammen to emner fra bachelorprogrammets 2. år, og det opprettes to nye 
emner på 10 sp hver.  

Programutvalget peker på at det er viktig at ikke analysemetoder blir glemt, og skriver i 
emnebeskrivelsene ca 12 timer obligatorisk lab i hvert av emnene.  

Vedtak: Programutvalget vedtar å opprette emnene NUTR203 og NUTR204 og godkjenner 
emnebeskrivelsene med de endringene utvalget har gjort.  
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3/18 Justering av studieplan, BAMD-NUHUM 

Vedtak: Emnene NUTR203 og NUTR204 skal inngår i BAMD-NUHUM 2. år f.o.m hhv Høst 2018 
og Vår 2019, og erstatter NUTR208 og NUTR120. Emnene NUTR208 og NUTR120 nedlegges.  

4/18 Justering av studieplan, MAMD-NUHUM 

Vedtak: Emnene NUTR203 og NUTR204 skal inngå i MAMD-NUHUM 1. år f.o.m. hhv Høst 2018 
og Vår 2019, og erstatter NUTR208 og LAS301. Emnet NUTR333A erstatter emnet NUTR333.  
Emnet NUTR333 nedlegges.  

5/18 Opprettelse av nye emner: NUTR245 og NUTR246 

Programutvalget nedsatte høsten 2017 en arbeidsgruppe som skulle se på organiseringen og 
strukturen av undervisning i bachelorprogram i human ernæring. I henhold til arbeidsgruppens 
plan blir to emner på bachelorprogrammets 3. studieår slått sammen, og det opprettes to nye 
emner på 10 sp hver. 

Vedtak: Programutvalget vedtar å opprette emnene NUTR245 og NUTR246 og godkjenner 
emnebeskrivelsene. 

6/18 Justerings av studieplan, BAMD-NUHUM 

Vedtaksforslag: Emnene NUTR245 og NUTR246 skal inngå i BAMD-NUHUM 3. år f.o.m. hvv 
Høst 2018 og Vår 2019, og erstatter NUTR240 og NUTR251. Emnene NUTR240, NUTR240A, 
NUTR240B og NUTR251 nedlegges. 

7/18 Opprettelse av nytt emne: NUTR290 

Programutvalget nedsatte høsten 2017 en arbeidsgruppe som skulle se på organiseringen og 
strukturen av undervisning i bachelorprogram i human ernæring. I henhold til arbeidsgruppens 
plan foreslås det å slå sammen to emner fra bachelorprogrammets 3. år, og det opprettes et 
nytt emne.  

Vedtak: Programutvalget vedtar å opprette emnet NUTR290 og godkjenner 
emnebeskrivelsene.  

8/18 Justering av studieplan, BAMD-NUHUM 

Vedtak: Emnet NUTR290 skal inngå i BAMD-NUHUM 3. år f.o.m Vår 2019, og erstatter 
NUTR295 og NUTR210. Emnene NUTR295 og NUTR210 nedlegges.  

9/18 Studiebarometer 2017 ernæring 
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Studiebarometer for 2017 publiseres 5. februar. Dierkes og Akre orienterte om svake resultater 
innen praksis, og tilbakemeldinger fra veiledere. Programutvalget ønsker en dedikert person 
som skal ha ansvaret for dette. Dette burde være en 50 % stilling.  

10/18 Evalueringsplan ernæringsemner.  

Alle emner skal evalueres i 2018. Administrasjonen ved instituttene følger opp. 

Neste programutvalgsmøte 

11. april 2018

Eventuelt 

Plan om å slå sammen NUCLI351 og NUCLI355. Dette kan tas opp på neste møte. 

Det kommer ny avdelingsleder ved AKE fra april 2018.  

Jutta Dierkes (s) 
leder 

Guro Akre (s) 
sekretær 



Behov for praksiskoordinator tilknyttet ernæringsstudiene 

I bachelor i human ernæring er studentene i hospitering i 2 uker i sykehjem e.l. I masterprogram for 
klinisk ernæring er studentene ute i 4 uker klinisk praksis i spesialisthelsetjenesten. Programutvalget 
mener at det er for lite praksis både på bachelorprogrammet og masterprogrammet.  

Vi vil i det følgende vise til tidligere korrespondanse om studiebarometer og praksisveiledning. Vi 
viser også til programsensor Frode Slinde sin rapport fra 2016. Vi viser også til henvendelse fra EFU 
(ernæringsstudentenes fagutvalg) fra februar 2018.  

Programutvalget har lenge ønsket å tilby studentene bedre praksisopplæring som ledd av 
ernæringsstudiene ved UiB. At studentene har for lite støtte kommer tydelig fram ved gjennomgang 
av Studiebarometeret 2017. At studentene peker på for dårlig praksisoppfølging er ikke overraskende 
for programutvalget som støtter studentenes vurdering om at koordineringen av praksis på både 
bachelor og masternivå er alt for dårlig. I de to nevnte praksisperioden må studentene selv finne 
praksisplass/hospiteringsplass, og selv stå for mye av kontakten med praksisplassen. Dette er en 
uheldig løsning, noe også vår programsensor tydelig påpekte i sin rapport i 2016. Programsensor 
påpekte også at de faglige kravene til praksisperiodene er for lave, og læringsutbytte fra 
praksisperiodene er for vagt formulert. Programsensor mente at praksisperiodene og organiseringen 
av disse ikke tilfredsstiller krav for å inngå i bachelor- og masterstudie ved et universitet. Pr i dag er 
det ingen i staben som har kapasitet til å følge opp praksisen på en ordentlig måte, og for mye er 
overlatt til studentene.  

Det er også ønskelig å utvide lengden på selve periodene. 

En ny 50 prosent stilling vil kunne koordinere begge disse praksisperiodene, og samtidig kunne 
kvalitetssikre praksisperiodene. Vi ber derfor fakultetet om hjelp til å realisere dette, slik at vi kan 
finne en løsning sammen. Vi foreslår at vi møtes for å diskutere dette, og setter pris på om fakultetet 
engasjerer seg.  

Med vennlig hilsen fra  
Jutta Dierkes 
Leder, Programutvalg for ernæring 

Aktuelle linker:  
Studiebarometeret: http://www.studiebarometeret.no/no/student/sammenligne/1120_bamd-
nuhum/1120_mamd-nucli/ 
Programsensorrapport: https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=6349  
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Søknadsskjema Insentivmidler – Studiekvalitet 

Fakultet: Medisinsk Fakultet 

Kontaktperson for søknaden: Jutta Dierkes, professor, PU leder ernæring 

1. om prosjektet

Vi ønsker å etablere et nytt tilbud om ferdighetstrening til studenter i klinisk ernæring. Nye
kliniske metoder innen klinisk ernæring gjør det mulig å utføre målinger som bidrar til en mer
presis beskrivelse av ernærings- og underernæringstilstander som ernæringsmessig risiko,
sarkopeni, kakeksi og anoreksi. Det er behov for at studentene skal få erfaring med dette i
studietiden.
Ferdighetssenteret skal være utstyrt til å kunne estimere kroppssammensetning og
energiforbruk på ulike måter for at studentene skal få erfaring med metodenes styrker og
svakheter og kan få en vitenskaplig tilnærming til dette.
Videre er det ønskelig å kunne estimere pasienters individuelle energibehov samt utvikle og
teste individualisert ernæringsbehandling.

2. Målsetning for prosjektet, forankring og relevans i forhold til årets definerte
satsningsområder Hovedmålsettingen med et ferdighetssenter til klinisk ernæring er at
studentene får målrettet opplæring og trening i diagnostisering av pasienters
ernæringstilstand og utprøving av individualisert ernæringsbehandling. Dette vil videre bidra
til økt studentgjennomføring spesielt på bachelornivå, der vi fortsatt har ganske høy
frafallsprosent.  Ferdighetstrening er studentaktiviserende undervisnings- og
vurderingsformer, og vil utvide meritteringsformer

3. Budsjett
-Kroppssammensetning: Bioimpedansevekt, både
stasjonær og mobil (SECA mBCA515, Akern, BIA101 120,000 NOK 
- Vekter: sengevekt, rullestolvekt, seilvekt  80,000 NOK 
- PC med ulike databaser til kostregistrering  60,000 NOK 
- Kaliper og målebånd   8,000 NOK 
- Dynanometer til Handgripestyrke  20,000 NOK 
- indirekte Kalorimetri (BODPOD) 120,000 NOK 

 Totalt 408,000 NOK 

4. Prosjektets fremdriftsplan med evt. Milepæler, ansvars- og ressursfordeling
Dersom vi mottar insentivmidler vil ferdighetssenter for ernæringsstudenter kunne opprettes
høsten 2018, og bidra til undervisning av masterstudenter i klinisk ernæring og
masterprosjekter, men også til bachelorstudenter i human ernæring. Ferdighetssenteret kan

Vedlegg sak 15/18



samlokaliseres med ferdighetssenteret til medisinstudenter ved BB-bygget. I første omgang 
er det Senter for ernæring som har hovedansvar for dette ferdighetssenter, i samarbeid med 
PU ernæring. Det planlegges et tett samarbeid med Haukeland Universitetssykehus 
framover. På lengre sikt vil det opprettes en ernæringspoliklinikk hvor studenter kan utrede 
og behandle pasienter med enkle ernæringsutfordringer under veiledning av en klinisk 
ernæringsfysiolog (KEF). Et slik tilbud finnes allerede ved UiO og det rapporteres gode 
tilbakemeldinger der.  

5. plan for evaluering og rapportering av resultat
etter etablering og første runde skal prosjektet evalueres med spørreundersøkelse blant
studenter og veiledere på masteroppgaver. Resultatene blir rapportert til PU ernæring og
studieledelsen.

6. Overføringsverdi til andre fagmiljø
Problemstillinger innen ernæring berører også medisinsk behandling og tiltak. Derfor skal
ferdighetssenteret også være åpen for medisinstudentene, for eksempel i det elektive kurset
VALGTVEPS. Senteret kan også være aktuelt for andre helsefaglige utdanninger.

7. Eventuelle tilleggsopplysninger
Ernæringsstudiet ved UIB mangler for tiden et gjennomgående praksistilbud. Dette har blitt
kritisert bla. av programsensor flere ganger samt påpekt av studentene i forbindelse med
studiebarometeret. Senteret vil bidra til å øke ferdigheter og praktiske kompetanser blant
studentene og gir muligheter for videre samarbeid på tvers av fagene.
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